
Contacto

Teléfono +034 954551040
Fax +034 954551013
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23/AMSUMCLIMATIZACION 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-11-2023 a
las 11:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos de equipos y materiales de climatización para edificios de la
Universidad de Sevill.

Suministro de equipos de equipos y materiales de climatizaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 3.720.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 3.720.000 EUR.
Clasificación CPV

42512300 - Unidades de climatización.
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 1 año desde la formalización

Lugar de ejecución
En los edificios de la Universidad especificados en los contratos basados
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Resolución del Rector de la Universidad de Sevilla de adjudicación del contrato

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de Equipos de Climatización

Unidades de climatizaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 750.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 3.720.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO REINA LARA
NIF 28586125T
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 661718212
Correo Electrónico anreina@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.760,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.760,05 EUR.

Adjudicatario

DAIKIN AC SPAIN, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea957c17-34e0-4da2-bbf1-1f38355e4599


NIF A82527458
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 606366364
Correo Electrónico legal@daikin.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.668,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.668,19 EUR.

Adjudicatario

MOSETEC A.C., S.L.
NIF B91274506
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 655812737
Correo Electrónico mosetec@mosetec.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.689,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.689,38 EUR.

Adjudicatario

Santiago Nieto Guerrero
NIF 48887928W
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 661463614
Correo Electrónico snieto@t24climatizacion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.181,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.181,59 EUR.

Adjudicatario

TUBERIAS Y MONTAJES SAN JOSE, S.L.
NIF B91087445



Precio de la oferta más baja 2.760,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.668,19 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 655669812
Correo Electrónico info@tumosasl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.479,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.479,54 EUR.

Motivación

Motivación Por ser una de las ofertas más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 03/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no antes de los quince días hábiles siguientes a la
notificación de esta adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 930000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 930000

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de Materiales para Mantenimiento de Equipos de Climatización y
Ventilación

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 0 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



ANTONIO REINA LARA
NIF 28586125T
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 661718212
Correo Electrónico anreina@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 279,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 279,6 EUR.

Adjudicatario

MOSETEC A.C., S.L.
NIF B91274506
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 655812737
Correo Electrónico mosetec@mosetec.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 357,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 357,29 EUR.

Adjudicatario

Santiago Nieto Guerrero
NIF 48887928W
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 661463614
Correo Electrónico snieto@t24climatizacion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 236,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 236,69 EUR.

Motivación

Motivación Por ser una de las ofertas más ventajosa conforme al Acta de adjudicación



Dirección Postal

Castelar 22
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 357,29 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Fecha del Acuerdo 03/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no antes de los quince días hábiles siguientes a la
notificación de esta adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 930000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 930000

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECUROS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Sitio Web https://ws050.juntadeandalucia.es/vea/faces/vi/procedimientoDetalle.xhtml

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2023 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2023 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 10
Valor estimado del contrato 3.720.000 EUR.

https://ws050.juntadeandalucia.es/vea/faces/vi/procedimientoDetalle.xhtml


Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/06/2023 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2023 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Telematica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/06/2023 a las 09:00 horas
Se publicará en PLACE con antelación suficiente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hZOu0DqlEef%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 101-311385
Fecha de publicación 26/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:311385-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración Económica del Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hZOu0DqlEef%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:311385-2023:TEXT:ES:HTML


: 100Ponderación 
: Puntos = Puntuación máxima x Oferta promedio precios unitarios más baja / OfertaExpresión de evaluación 

promedio precio unitario del licitador

ID 0000011915979 |  2023-543091 | Fri, 03 Nov 2023 11:20:51:467 CET 169900682698332580UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


